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INFORMATION OM DEN SOCIALA TRYGGHETEN FÖR STIPENDIATER 2009 

     –  beträffande stipendier som beviljats före 2009 

 

Social trygghet för stipendiater från 1.1.2009 

De som arbetar på stipendium omfattas under vissa förutsättningar av lagstadgat pensions- och 

olycksfallsskydd samt grupplivförsäkring från ingången av 2009. Dessutom har de rätt till 

inkomstrelaterad LPA-sjukdagpenning och dagpenningsförmåner enligt sjukförsäkringslagen och på vissa 

villkor arbetsmarknadsstöd. Lagen tillämpas obligatoriskt på stipendier som beviljas i Finland efter 

1.1.2009.  

 

Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt (LPA) har hand om stipendiaternas sociala trygghet vad gäller 

pensions-, olycksfalls- och grupplivförsäkringarna.  

 

Stipendier som beviljats före 2009 kan också under vissa förutsättningar omfattas av den nya 

lagstiftningen. Ett stipendium anses vara beviljat före 2009, om beslutet om beviljande av stipendiet har 

fattats före 1.1.2009 fastän arbetet ännu inte hunnit börja. 

 

Den nya lagstiftningen kan tillämpas om 

 stipendiatarbetet börjar eller fortsätter efter 1.1.2009 och pågår minst 

fyra månader utan avbrott 

 stipendiebeloppet omvandlat till en årlig arbetsinkomst är minst 

3 280,47 euro (2009 års nivå) och 

 stipendiaten själv söker arbetspensionsförsäkring inom sex månader. 

Om arbetet har börjat innan lagen trädde i kraft, måste försäkring sökas 

senast 30.6.2009. Om arbetet har börjat efter det att lagen trädde i kraft, 

måste försäkring sökas inom sex månader från att arbetet började. 

 

Den utsatta tiden för tecknande av försäkring är ovillkorlig enligt ikraftträdandebestämmelsen i lagen: om 

försäkring inte söks inom denna tid går rätten till social trygghet enligt den nya lagstiftningen förlorad för 

stipendiet i fråga. 

 

Den nya lagstiftningen tillämpas också på statens konstnärsstipendier, dock inte på minst femåriga eller 

längre stipendier som beviljats innan lagen trädde i kraft och som redan är förenade med pensionsskydd. 

 

Försäkring kan sökas med en ansökan som finns på LPA:s webbplats. Varje stipendiat sörjer själv för att 

teckna försäkring och betala försäkringspremierna. De lagstadgade försäkringspremierna är i genomsnitt 

cirka 14 procent av arbetsstipendiets belopp. På webbplatsen finns en räknare som ger stipendiater en 

uppskattning av försäkringspremiernas storlek. 

 

Ytterligare information om den sociala tryggheten för stipendiater fås från LPA, tfn 020 630 0500 (växel), 

vakuutus@mela.fi och på webbplatsen www.lpa.fi. 


